2. Anno Domini 1133. Fridericus rex Saxoniam pacifice intravit. Eclipsis solis facta a0

s est 7. Kal. Febr. Liudolfus de Waltingerode ™, precipuus magnatuum sui temporis, longe-

vus obiit 10. Kal. Marcii. Huius filius Liudigerus in dissensione ducis et marchionis occisus

* Qui® post 7 dies obitus sui C.?® Palidensi preposilo ignita lorica veslitus apparuit, com ge-
mita dicens, per ulnas suas clavis firmalam, ne ipsam valeret exuere. Deinde post annos
30 cuidam fratri in predicto cenobio vestibus bonestis indutos apparuit; a quo requisitus si 43
verum esset quod prefalo preposito in lorica ignita apparuerit, dixit veraum esse, sed ab hae
pena precibus ipsorum el aliorumn heu! paucorum se liberatum; sed adbuc putentis cibi et
potus amari detrimentem perpeli. o his notandum, quod propter delicali corporis asperam
mortem et despicabilem a: tantis diviciis? eieclionem inferni quidem supplicia evasit, sed
purgatoriis penis deputatus fidelium precibus possit adiuvari. : 50

a) res unmnis praeleritis gestae iterum breviler perstringuntur, quod auctor chronici Luneburgici haud sentiens et de ollera
Conradi ezpedilione in Terram fam agi opinafus, quum Heinricus rex iam obitssel, etus loco Heinvicum de Rodenburg
substituit.  b)molestac. ) haec in apographo uncis inclusa, haud anle a. 1182, ideogue opere absoluto, teztui tilsla esse”
patel, quare ea inde movi. Hundem tamen quelorem: sentiunt, el auciors chronici Luneburgici nota fuerunt. d) deviciis ¢.

72) Cf. Ann. Magdeburgenses nostro hic ampliores, 8. Marige.  75) Willingerode dioceseos Hildes- 55
qui ex communi tamen fonte hausisse videntur. beimensis, Eclipsis vere 7. Kal, Februarii coutigit.
73) 8. Sept. 74} i. e. pridie festi Purgationis 76) Coaradn.
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inter Osterrodense castrum et Hircesberg ", voluntate patris ad cenobium Palidense dela- 1153.
tus, ibidem tumulatus est; deditque pro eo pater beneficium in Stidiem ™ solvens solidos 21
Goslariensis monete. Cuius Liudigeri propinquus quidam, canonicus de Bruneswich, pro-
vecte etalis, divini servicii sedulus, cum missarum celebratione aliarumque orationum con-
5 tinuatione plurimis diebus de anima illius sollicitus, statum eius. desideraret agnoscere,
quadam nocte vigiliis dicendis intento in cripta sedenti somnus obrepsit; viditque deambu-
lantem quempiam honestum in ulnis codicem gestantem. Quo viso: Quis, inquit, hac hora
noctis sacrarii huius angulos circuit? Ille vero Liudigerum se esse contestatur pro quo ei
sollicitudo inmineat, concessumgque sibi ut causam suam manifestando desiderio ipsius
10 satisfaciat. Inquisitus quid ferret, missalem librum plenarie confectum gestare se dixit. .
" Quid, inquit, tibi missalis, cum litteras nescieris? unde vero illum habeas edicito. Et ille re-
spondit: In Franciam cum pluribus aliis veneram , ubi nocte quadam cum sociis meis ir villa
madica hospitatus manebam. Cives illius pagi licet pauperes nos paeifice intrantes et ipsi be-
nigne susceperunt, pollicentes secundum posse suum nobis necessaria prebituros ut ipsos ab
15.aliorum incursione tueremur. Ipsi parvam sibi sufficientem construzerant ecclesiam, sancte
Marie Dei genitricis honori consecratam; quo videlicet opere exhausti, adhuc librum unde
compararent anxiabantur. Audientes vero cuiusdam comitis Sazonie filium se hospitasse, ar-
recti in spem, ad me sibi intimatum venerunt, ad quod necessitas eos urgebat auxilium postu-
lantes. At mihi dicenti: | Quid vobis tribuam, cum nichil preter itineris mei utensilia nune
20 habeam?* beate genitrici Dei Marie se semper supplicaturos® dizerunt, ut ex largitione mea
comparatum codicem anime mee, ubi magis munimine indigeret, in auzilium conférre digna-
retur. His ego compunctus, forte hoc mihi, sicut nunc est, ulile futurum recogitans, unum ex
his qui mihi parebant, cuidam illarum partium locupleti pro 30 solidis illius monete quos sibi
necessarios asserebant ezposui, codicemque quem confecturs ostendebant, misericordissime
25 domine devotus obtuli. De partibus autem illis domum reversus, quod commodaveram trans-
misi, et quem exposueram absolvi; et ecce quia operum meorum rationem reddendi tempus
advenit, contra astulissimum inquisitorem benigna domina codicem ipsum mihi concessit pro
scuto ad defensionemn, ut ubicunque suum ius in me requisierit, libri huius obpositione per ipsius
pie matris interventum laqueos inimici sevientis evadam. His dictis clericus expergefactus
30 visumque retractans gavisus est, ac deinceps nulla die vel nocte pretermisit singulares
orationes cum genuflexionibus misericordi domine exhibere, ut guod incheaverat digna-
retur in perpetuum consummare.
Bernardus Hildensheimensis episcopus iam per decennium captus oculis, quia sacer-
dotale ninisterium plenius exequi non poteral, eo providus cessit, subrogatoque Brunone
35 decano, rite colendus memoria piorum, quippe qui a Domino probatus et fidelis inventus,
post vincula carnis secundum spem credentiumn ad gaudia transiit angelorum.* lul.20.
Hic, assecla beati Godehardi, transferendis eius sacris reliquiis olim devotus invigi-
lavit; ex quo magnificata per orbem sancti gloria, operosam ipsius nomini basilicam ex-
struxerat, in qua et venerabiliter humatus est. Hic Iohannemn cappellanum habuerat fami-
40 liarissimum, qui post domini sui resolutionem incredibili deditus abstinentie, verum com-
probavit illud cantici canticorum: Fortis est ut mors dilectio. Nempe moriens patrem cssé
oplatum subsecutus est die octavo. Coniuratio civium Halberstadiensium contra Odal-
ricum episcopum. Missi sunt eodem tempore ab Eugenio papa duo cardinales Gregorius
et Bernardus, qui sinente rege magna operati sunt in regno. Qui generale concilium apud